АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 июня 2022  № 243

с. Солонешное

О внесении изменений и дополнений в

Положение о муниципальной службе в

муниципальном образовании

Солонешенский район Алтайского края,

утвержденное постановлением

Администрации района от 03.02.2022 № 45

На основании протеста прокуратуры Солонешенского района от

03.02.2022 № 02-39-2022, законом Алтайского края от 03.03.201212 № 19-ЗС

«О внесении изменений в закон Алтайского края , Уставом муниципального

образования Солонешенский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Внести изменения и дополнения в Положение о муниципальной

службе в муниципальном образовании Солонешенский район Алтайского

края, утвержденное постановлением  Администрации района от 03.02.2022 №

45.

        Статью 11 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Поощрения и награждения за муниципальную службу

1. За безупречную и эффективную муниципальную службу к

муниципальным служащим могут применяться следующие виды поощрения

и награждения:

1) объявление благодарности;

2) награждение почетной грамотой органа местного самоуправления;

3) награждение почетной грамотой государственного органа Алтайского

края;

4) иные виды поощрений и награждений органа местного

самоуправления;

5) награждение государственными наградами Российской Федерации и

наградами Алтайского края;

6) выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за

выслугу лет;

7) иные виды поощрений и награждений федерального государственного

органа, государственного органа Алтайского края.

2. Единовременное поощрение, указанное в пункте 6 части 1 настоящей

статьи, может быть установлено за счет средств местного бюджета. Размеры

данного поощрения и порядок его выплаты устанавливаются нормативным

правовым актом представительного органа муниципального образования.

3. Единовременное денежное поощрение, указанное в пункте 6 части 1

настоящей статьи, не выплачивается муниципальным служащим, которые

воспользовались правом на аналогичное денежное поощрение при

увольнении с муниципальной службы.

4. При награждении и поощрении муниципального служащего в

соответствии с пунктами 1 - 5, 7 части 1 настоящей статьи может быть

выплачено единовременное поощрение в порядке и размерах, утверждаемых

представителем нанимателя (работодателя), в пределах установленного

фонда оплаты труда муниципальных служащих органа местного

самоуправления муниципального образования.

5. Решение о поощрении или награждении в соответствии с пунктами 1 -

2, 4, 6 части 1 настоящей статьи принимается и оформляется в порядке,

установленном муниципальными правовыми актами.

6. Решение о поощрении или награждении в соответствии с пунктами 3,

5, 7 части 1 настоящей статьи принимается по представлению представителя

нанимателя в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации и Алтайского края. Решения о поощрении или награждении в

соответствии с пунктами 3, 5, 7 части 1 настоящей статьи оформляются

правовыми актами Российской Федерации и Алтайского края.

7. Запись о поощрении или награждении вносится в трудовую книжку

(при наличии) и в личное дело муниципального служащего.».

         2.Разместить настоящее постановление на официальном интернет- сайте

Администрации района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами Администрации района (Ветчинкина А.А.)

 Глава  района                                                                                       А.С. Воронов

СОГЛАСОВАНО

Управляющий делами

Администрации района

«__»____________ 2022                                                         А.А. Ветчинкин

Наталья Викторовна Виноградова

8(38594)21320